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ARKIVERINGAV PASIENTJOURNALERFRA"LIERKOLONIENE"

Psykiatrisk avdeling BSS ønsker å orientere fylkeslegen om følgende:

Lenge før daværende Lier sykehus ble bygd og åpnet i 1926, var det under Gaustad sykehus
ledelse utplassert mange psykiatriske pasienter i Lier kommune, i form av det som hyppig er kalt
"Lierkoloniene". Dette var et ledd i den "ekstramurale sinnsykeomsorg", et ansvar som tillå
staten og det statlige sykehus. Distriktslegen i Lier var den faglig ansvarlige for å følge opp disse
pasientene, formodentlig på oppdrag fra Gaustad sykehus.

01.11.69 ble "Lierkoloniene" nedlagt, visstnok ved at påtroppende distriktslege nektet å påta seg
slikt ansvar, eventuelt selv foreslo en annen ansvarsløsning. Fra dette tidspunkt ble ansvaret for
oppfølging av "Lierkoloniene" overført til daværende Lier sykehus. Denne ansvarsoppgaven ble
løst på ulik måte i det som den gang var henholdsvis manns- og kvinneavdeling.
Avdelingsoverlege Kvadsheim ved mannsavdelingen valgte å beholde pasientene som en ekstern
"koloni", og skrev dem inn som sykehusinnlagt etter hvert som de ble innlagt til døgnopphold
her. De pasienter som aldri ble innlagt, ble følgelig heller ikke innskrevet som sykehuspasienter.
Avdelingsoverlege Herlofsen ved kvinneavdelingen skrev imidlertid samtlige pasienter inn som
inneliggende, selv om de fortsatt ble værende i "Lierkolonien".

Så langt vi kjenner historien, ble det for mange pasienter en glidende overgang mellom å tilhøre
"Lierkoloniene" og etter hvert bli privatpleiepasienter, slik vi kjenner sistnevnte i dag.

Da "Lierkoloniene" endelig ble nedlagt, ble journalarkivet flyttet til Lier sykehus, og senere låst
inn på et rom i tidligere direktørbolig, etter at den ble tatt i bruk bl. a. av det personalet som
arbeidet i privatpleien. Da denne bygningen senere ble solgt av fylkeskommunen, besluttet
daværende avdelingsoverlege Ingrid Lycke at journalene/gasientarkivet skulle flyttes til og låses
inne i avdelingens lokale for musealesamlinger. I forbindelse med pågående ombygging knyttet
til utvidelse av arealet for post C 11 (alderspsykiatri), har dette pasientmaterialet nå dukket frem,
og det krever en mer beskyttet oppbevaring.

Journalene er tildels håndskrevne, til dels maskinskrevne, og strekker seg frem til ca. 1969
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Psykiatrisk avdeling finner det naturlig å ta videre ansvar for dette
pasientarkivet/journalmaterialet. Det er nødvendig at fylkeslegen kjenner til at arkivet fortsatt
finnes, og hvor det befinner seg. Likeledes vil Aker sykehus, psykiatrisk klinikk (tidligere
Gaustad sykehus) bli orientert om problemstillingen ved kopi av dette brev. Alternativet til
fortsatt oppbevaring ved psykiatrisk avdeling er overføring til fylkeslegen, all den stund det
dreier seg om pasientmateriale som i utgangspunktet ikke var daværende Lier sykehus'
ansvarsområde.

Til orientering inneholder pasientmaterialet også to håndskrevne "sindsykeprotokoller",
protokoller som man må anta har betydelige faghistorisk og antakelig også kulturhistorisk verdi.
Disse protokollene dekker slutten av 1800-tallet og frem til ca. 1917.
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